АДМИНИСТРАЦИЯ
ВЕРХНЕБУРЕИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

Хабаровского края
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

13.03.2023 № 138
п. Чегдомын

О внесении изменений в муниципальную программу "Содействие развитию
сельского хозяйства и расширение рынков сельскохозяйственной продукции,
сырья и продовольствия в Верхнебуреинском муниципальном районе
Хабаровского края", утвержденную постановлением администрации
Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края от 16.10.2014
№ 1138

В целях приведения нормативного правового акта в соответствие с
законодательством Хабаровского края, администрация Верхнебуреинского
муниципального района Хабаровского края
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу "Содействие развитию
сельского хозяйства и расширение рынков сельскохозяйственной продукции,
сырья и продовольствия в Верхнебуреинском муниципальном районе
Хабаровского края", утвержденную постановлением администрации
Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края от 16.10.2014
№ 1138 (далее -  муниципальная программа) следующие изменения:

1.1. В паспорте муниципальной программы позицию "Ресурсное
обеспечение реализации Муниципальной программы за счет средств
районного бюджета и прогнозная (справочная) оценка расходов
федерального бюджета, краевого бюджета, бюджетов поселений района,
внебюджетных средств (суммарно за весь период и по годам реализации)"
изложить в следующей редакции:
!!

Ресурсное
обеспечение
реализации
Муниципальной
программы за
счет средств
районного
бюджета и
прогнозная
(справочная)
оценка расходов
федерального
бюджета,
краевого
па 0 0 4 5 6 1

- прогнозная (справочная) оценка расходов на реализацию
Муниципальной программы -  16304,76 тыс. рублей, в том
числе по годам:
2015 год -  0,000 тыс. рублей,
2016 год -  1666,667 тыс. рублей,
2017 год -  3790,493 тыс. рублей,
2018 год -  1117,820 тыс. рублей,
2019 год -  1050,800 тыс. рублей,
2020 год -  1122,600 тыс. рублей,
2021 год -  1073,780 тыс. рублей,
2022 год -  962,600 тыс. рублей,
2023 год -  1000,000 тыс. рублей,
2024 год -  2260,000 тыс. рублей,
2025 год -  2260,000 тыс. рублей,

МАУ “Редакция газеты “Рабочее слово” 2021 г. Зак. 93 Тир. 1000 экз.

бюджета,
бюджетов
поселений
района,
внебюджетных
средств
(суммарно за весь
период и по
годам
реализации)

из них:
объем финансирования из краевого бюджета -  7720,000
тыс. рублей,
в том числе по годам:
2015 год -  0,000 тыс. рублей,
2016 год -  1500,000 тыс. рублей,
2017 год -  3000,000 тыс. рублей,
2018 год -  0,000 тыс. рублей,
2019 год -  0,000 тыс. рублей,
2020 год -  0,000 тыс. рублей,
2021 год -  0,000тыс. рублей,
2022 год -  0,000 тыс. рублей,
2023 год -  700,000 тыс. рублей,
2024 год -  1260,000 тыс. рублей,
2025 год -  1260,000 тыс. рублей,
объем финансирования из районного бюджета -  8084,760
тыс. рублей, в том числе по годам:
2015 год -  0,000 тыс. рублей,
2016 год -  0,000 тыс. рублей,
2017 год -  457,160 тыс. рублей,
2018 год -  1117,820 тыс. рублей,
2019 год -  1050,800 тыс. рублей,
2020 год -  1122,600 тыс. рублей,
2021 год -  1073,780 тыс. рублей,
2022 год -  962,600 тыс. рублей,
2023 год -  300,000 тыс. рублей,
2024 год -  1000,000 тыс. рублей,
2025 год -  1000,000 тыс. рублей,
в том числе средства районного бюджета, источником
финансового обеспечения которых являются средства
краевого бюджета -  3970,594 тыс. рублей, в том числе по
годам:
2015 год -  0,000 тыс. рублей,
2016 год -  0,000 тыс. рублей,
2017 год -  307,160 тыс. рублей,
2018 год -  757,220 тыс. рублей,
2019 год -  692,954 тыс. рублей,
2020 год -  783,300 тыс. рублей,
2021 год -  756,140 тыс. рублей,
2022 год -  673,820 тыс. рублей,
2023 год -  0,000 тыс. рублей,
2024 год -  0,000 тыс. рублей,
2025 год -  0,000 тыс. рублей,
внебюджетные средства - 500,000 тыс. рублей, в том
числе по годам:
2015 год -  0,000 тыс. рублей,
2016 год -  166,667 тыс. рублей,
2017 го д -333,333 тыс. рублей,
2018 год -  0,000 тыс. рублей,
2019 год -  0,000 тыс. рублей,
2020 год -  0,000 тыс. рублей,
2021 год -  0,000 тыс. рублей,

2022 год - 0,000 тыс. рублей,
2023 год -  0,000 тыс. рублей,
2024 год -  0,000 тыс. рублей,
2025 год -  0,000 тыс. рублей.
Объемы финансирования будут уточняться ежегодно при
формировании районного бюджета на соответствующий
год, исходя из:
- возможностей районного бюджета,
- наличия внебюджетных средств.
Финансирование из краевого бюджета -
софинансирование Муниципальной программы,
предусмотренное краевыми государственными
программами и привлечение средств
сельскохозяйственными товаропроизводителями района
для реализации своих проектов.
Внебюджетные средства -  средства
сельскохозяйственных товаропроизводителей,
привлекаемые в целях реализации Муниципальной
программы.";

1.2. Приложение 1 к муниципальной программе изложить в редакции
согласно приложению к настоящему постановлению;

1.3. Приложение 1.1. дополнить пунктами 8, 9 следующего содержания:
"8. Количество граждан, получивших субсидию на поддержку граждан,

ведущих личное подсобное хозяйство и применяющих специальный
налоговый режим "Налог на профессиональный доход", на содержание
поголовья коров, козоматок, овцематок.

Показатель (индикатор) определяется исходя из количества граждан,
ведущих личное подсобное хозяйство, получивших данную субсидию в
отчетном году.

Источник данных -  администрация Верхнебуреинского
муниципального района.

9. Сохранение поголовья коров, козоматок, овцематок по состоянию на
1 января года, следующего за годом предоставления субсидии в хозяйствах
граждан, получивших субсидию на поддержку граждан, ведущих личное
подсобное хозяйство и применяющих специальный налоговый режим "Налог
на профессиональный доход", на содержание поголовья коров, козоматок,
овцематок.

Показатель (индикатор) рассчитывается на основании данных отчетов о
достижении результатов предоставления субсидии, представляемых
получателями субсидии, как отношение суммарной численности поголовья
коров, козоматок, овцематок у всех получателей, фактически достигнутой на
1 января года, следующего за годом предоставления субсидий к численности
поголовья на которое предоставлена субсидия в отчетном году, умноженное
на 100.

Источник данных -  администрация Верхнебуреинского
муниципального района.";

1.4. В приложении 2 к муниципальной программе:
1) пункт 1.1. изложить в следующей редакции:

3

ц

и

1 2 3 4 5 6

1.1. Информирование
населения о
предоставлении
субсидий на
поддержку
граждан, ведущих
личное подсобное
хозяйство

экономический
сектор

финансового
управления,

администрации
городских и

сельских
поселений района

(по
согласованию)

2017-
2025

гг.

осведомленность
граждан о
существующей
мере поддержки
и условиях ее
получения

неучастие
граждан,
ведущих
личное
подсобное
хозяйство,в
мероприятии
по причине
неосведомленн
ости

If.
9

2) в графе 4 пункта 2.2 цифры "2025" заменить цифрами "2022";
3) дополнить пунктом 2.10 следующего содержания:

1 2 3 4 5 6

2.10 Предоставление
субсидий на
поддержку граждан,
ведущих личное
подсобное
хозяйство и
применяющих
специальный
налоговый режим
"Налог на
профессиональный
доход", на
содержание
поголовья коров,
козоматок,
овцематок

экономичес
кий сектор
финансовог

о
управления,
администра

ции
городских и

сельских
поселений
района(по

согласовани
ю)

2 0 2 3 -
2025 гг.

прирост
сельскохозяйствен
ной продукции,
произведенной
малыми формами
хозяйствования

снижение
объемов
производства
сельскохозяйстве
иной продукции

I I .
9

1.5. В приложении 3 к муниципальной программе слова "март 2023
года" заменить словами "март -  апрель 2024 года", слова "август 2023 года"
заменить словами "август -  сентябрь 2024 года";

1.6. В приложении 4 к муниципальной программе:
1) в итоговой строке:
а) в графе 8 цифры "540,000" заменить цифрами "300,000";
б) в графах 9-10 цифры "540,000" заменить цифрами "1000,000";
2) в графе 2 пункта 1.1 слова "личным подсобным хозяйствам

населения на коров, свиноматок, козоматок" заменить словами "на
поддержку граждан, ведущих личное подсобное хозяйство";

3) в графах 8-10 пункта 2.2 цифры "300,000" заменить цифрами "0,000";
4) дополнить пунктом 2.10 следующего содержания:

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
2.1
0

Предоставление
субсидий на

Районный
бюджет

0,00
0

0,00
0

0,00
0

0,00
0

300,00
0

300,00
0

300,00
0

5

поддержку
граждан, ведущих
личное подсобное
хозяйство и
применяющих
специальный
налоговый режим
"Налог на
профессиональны
й доход", на
содержание
поголовья коров,
козоматок,
овцематок

в том числе
средства
федеральног
о бюджета

0,00
0

0,00
0

0,00
0

0,00
0

0,000 0,000 0,000

в том числе
средства
краевого
бюджета

0,00
0

0,00
0

0,00
0

0,00
0

0,000 0,000 0,000

в том числе
средства
бюджетов
поселений
района

0,00
0

0,00
0

0,00
0

0,00
0

0,000 0,000 0,000

I f .
9

5) в пункте 3.1:
а) в графе 8 цифры "240,000" заменить цифрами "0,000";
6) в графах 9-10 цифры "240,000" заменить цифрами "700,000";
1.7. В приложении 5 к муниципальной программе:
1) графы 4-6 итоговой строки изложить в следующей редакции:

И

1 2 3 4 5 6
Всего 1000,000 2260,000 2260,000
Федеральный бюджет 0,000 0,000 0,000
Краевой бюджет 700,000 1260,000 1260,000
Районный бюджет 300,000 1000,000 1000,000
Бюджеты поселений района 0,000 0,000 0,000
Внебюджетные средства 0,000 0,000 0,000

I I .

2) в графе 2 пункта 1.1 слова "личным подсобным хозяйствам
населения на коров, свиноматок, козоматок" заменить словами "на
поддержку граждан, ведущих личное подсобное хозяйство";

3) пункт 2.2 изложить в следующей редакции:
II

1 2 3 4 5 6
2.2. Предоставление

субсидий личным
подсобным
хозяйствам
населения района
на коров,
свиноматок,
козоматок

Всего 0,000 0,000 0,000
Федеральный
бюджет 0,000 0,000 0,000
Краевой бюджет 0,000 0,000 0,000
Районный бюджет 0,000 0,000 0,000
Бюджеты
поселений района 0,000 0,000 0,000
Внебюджетные
средства 0,000 0,000 0,000

И .
9

4) дополнить пунктом 2.10 следующего содержания:
I?

1 2 3 4 5 6
2.10. Предоставление субсидий Всего 1000,000 1000,000 1000,000

о

на поддержку граждан,
ведущих личное подсобное
хозяйство и применяющих
специальный налоговый
режим "Налог на
профессиональный доход",
на содержание поголовья
коров, козоматок,
овцематок.

Федеральный
бюджет 0,000 0,000 0,000
Краевой
бюджет 700,000 700,000 700,000
Районный
бюджет 300,000 300,000 300,000
Бюджеты
поселений
района 0,000 0,000 0,000
Внебюджетные
средства 0,000 0,000 0,000

и .
9

5) графы 4-6 раздела 3 изложить в следующей редакции:
II

1 2 3 4 5 6
3 Поддержка садоводческих,

огороднических
некоммерческих
товариществ

Всего
0,000 1260,000

1260,00
0

Федеральный бюджет 0,000 0,000 0,000
Краевой бюджет 0,000 560,000 560,000
Районный бюджет

0,000 700,000 700,000
Бюджеты поселений
района 0,000 0,000 0,000
Внебюджетные
средства 0,000 0,000 0,000

3.1. Предоставление субсидий
садоводческим,
огородническим
некоммерческим
товариществам

Всего
0,000 1260,000

1260,00
0

Федеральный бюджет
0,000 0,000 0,000

Краевой бюджет
0,000 560,000 560,000

Районный бюджет 0,000 700,000 700,000
Бюджеты поселений
района 0,000 0,000 0,000
Внебюджетные
средства 0,000 0,000 0,000

If

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за
собой.

3. Настоящее постановление вступает в сил^ после его официального
опубликования (обнародования).

Глава района А.М. Маслов

7

Приложение
к постановлению

администрации
Верхнебуреинского

муниципального района
Хабаровского края

от 13.03.2023 № 138

"Приложение 1
к муниципальной программе

"Содействие развитию сельского хозяйства
и расширение рынков сельскохозяйственной

продукции, сырья и продовольствия
в Верхнебуреинском муниципальном районе

Хабаровского края"

СВЕДЕНИЯ
о показателях (индикаторах) Муниципальной программы

№
п/п

Наименование показателя
(индикатора)

Единица
измерения

Источник
информации

Значение показателя (индикатора)

2020 2021 2022 2023 2024 2025
план факт план факт план план план план

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
1. Основные показатели

1.1. Индекс производства
сельскохозяйственной продукции
в малых формах хозяйствования в
сопоставимых ценах

процент к
предыдущему
году

статистические
данные

101,0 102,0 100,5 97,0 100,5 100,5 100,5 101,0

1.2. Индекс производства мяса скота
и птицы в натуральном
выражении

процент к
предыдущему
году

статистические
данные

98,6 98,5 100,8 91,8 101,0 101,0 101,0 100,0

1.3. Темп роста поголовья
сельскохозяйственных животных
в крестьянских (фермерских)
хозяйствах района

процент к
предыдущему
году

статистические
данные

97,0 100,5 100,5 72,6 100,0 100,0 100,3 101,0

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
1.4. Темп роста площади

используемых земель
сельскохозяйственного
назначения

процент к
базовому
2014 году

собственная
информация

195,2 195,2 193,2 193,0 193,0 193,0 193,5 194,0

2. Основные мероприятия

2.1. Информационная и консультационная поддержка малых форм хозяйствования

2.1.1. Количество информационных
материалов, размещенных на
официальном сайте
администрации района (в
районной газете "Рабочее слово"),
с целью популяризации
сельскохозяйственной
деятельности

единиц собственная
информация

не
менее 4

4 не
менее 4

не менее
4

не менее
4

не менее
4

2.2. Создание благоприятных социально-экономических условий для развития малых форм хозяйствования

2.2.1. Количество личных подсобных
хозяйств, получивших субсидию
на коров, свиноматок, козоматок

единиц собственная
информация

53 53 55 X X X

2.2.2. Сохранение поголовья коров,
свиноматок, козоматок в личных
подсобных хозяйствах граждан,
получивших субсидию, по
состоянию на 31 декабря года
предоставления субсидии

процент собственная
информация

100,0 100,0 100,0 X X X

2.2.3. Количество
сельскохозяйственных
товаропроизводителей,
вовлеченных в систему
сельскохозяйственной
кооперации

единиц собственная
информация

0 0 0 0 0 0 0 5

2.2.4. Количество
сельскохозяйственных
потребительских кооперативов,
осуществивших проекты

единиц собственная
информация

0 0 0 0 0 0 0 1

9

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
создания и развития

2.2.5. Количество граждан, получивших
субсидию на поддержку граждан,
ведущих личное подсобное
хозяйство и применяющих
специальный налоговый режим
"Налог на профессиональный
доход", на содержание поголовья
коров, козоматок, овцематок

единиц собственная
информация

X X X X X 20 25 25

2.2.6. Сохранение поголовья коров,
козоматок, овцематок по
состоянию 1 января года,
следующего за годом
предоставления субсидии в
хозяйствах граждан, получивших
субсидию на поддержку граждан,
ведущих личное подсобное
хозяйство и применяющих
специальный налоговый режим
"Налог на профессиональный
доход", на содержание поголовья
коров, козоматок, овцематок

процент собственная
информация

X X X X 0 100 100 100

2.3. Поддержка садоводческих, огороднических некоммерческих товариществ

2.3.1. Количество садоводческих,
огороднических некоммерческих
товариществ, реализовавших
мероприятия по инженерному
обеспечению территорий
садоводческих, огороднических
некоммерческих товариществ и
получивших поддержку за счет
средств бюджета

единиц в год собственная
информация

1 1 1 1 1 0 1 2

и